-012

YK 629.083
BBEK 39.33-08

HacToslwasa KHura npefHasHayeHa 41 OKa3aHWs NPaKTUYeCKOA MOMOLLM BOAUTENSIM U MeXaHUKaM npu Texo6eny-
YKMBaHUN N pemoHTe aBTomMo6uneii MA3.

B KHWTe faloTCs ONUcaHMs YCTPOICTBA rpy30BbIX aBTOMOOUNEN, CefebHbIX TAraveid U aBToMo6Meli-caMoCBanoB ¢
KonecHoli hopmynoi 6x4 n 4x2, a Takxxe MOSHONPUBOAHbIX aBTOMOGUNER 6X6 1 4x4 (rpy30BbIX, TArayeid, caMoCBasoB u
NecoBO30B), YKa3aHUA NO TeX06CNYXXMBaHWUIO, PEryMPOBOYHbIM PaboTaM U PEMOHTY Ha 6a3e FOTOBbIX 3amacHbIX Yyac-
Teld, a TakxKe MpUBEAEHbI CBeeHUSA N0 pa3bopke U c60pKe COOPOYHBIX EAUHNL, U arperaTtoB ¢ MPUMEHeHWEM He06X0aM-
MbIX NPUCNOCOBNEHWIA.

BbINOMHEHNWE PEMOHTA NpeaycMaTpuBaeTCsl Ha CTaHLMAX TEXHUUYECKOTO 0GC/Y)XXMBAHWUS U PEMOHTHBIX MacTepCKuX,
OCHALLYeHHbIX COOTBETCTBYLLMM 06OPYAOBaHMEM.

B cBfA3M C MOCTOSAHHOM paboToii MWHCKOro aBTOMOOMIBHOTO 3aBofja MO COBEPLLUEHCTBOBAHUK aBTO-
Mo6unseld, HanpaBMeHHON Ha MOBbILIEHME WX HAAEXHOCTM W Y/y4lleHWe 3KCMayaTauuoHHbIX KayecTs, B
KOHCTPYKUMIO aBTOMO6UMEA MOTFYyT ObITb BHECEHbI He3HAUWUTE/IbHbIE U3MEHEUS,, HE OTPaXeHHble B Ha-
CTOSILLEM U3JaHUMW. ITWM M3MeHeHWUs1 ByAyT yUTeHbl B MOCNELYHOLLMX pejaKUusX.

V3gaTenbCTBO He HeceT OTBETCBEHHOCTW 3a KaKue-NMbo HeTOYHOCTU WX YMNYyLEeHWUS B AaHHOW KHUre,
3a TpaBMbl, MOMlyYeHHble B X0fe PEMOHTa aBTOMOOGWUAA, MU Bpel, NMPUUUHEHHbIA TeXHUKe HeyMesbIMU
JelicTBMAMNU. Mbl cfienann Bce BO3MOXHOE, UTOObl fJaHHOe K3[aHue Obi10 MaKCUMa/lbHO TOYHbIM.

[
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M3patenscTeo «KaTtapuHa», 2006 r.
117593, r. MockBa, yn. AliBa30BCKOro, A. 2

O W3paTenbcTBo «KaTapuHa», 2006 T.

ISBN 5-9900648-2-9
CpaHo B Habop 25.03.2006 r. Mogan. B neyatb 16.04.2006 r. dopmat 84x108/16.
Bym. raseTtHas. MapHuTypa Taimc. MNeyatb odceTHas.
O6bem 11,5 n. n. Tupaxk 5000 3k3. 3aka3 Ne 1024
M., «KatapuHa», 2006 r., 184 c.

OpuruHanbHble MaTepuasbl GPOLLIKOPbI 3aLLMLLEHbI ABTOPCKM MPaBOM.
OTneyaTtaHo ¢ roToBbIX 1Mano3MTUBOB

B YN PM3 «Mapuitcknin nonmrpamyecko-u3aatesibCKnii KoMeuHar»,
424000, r. Mowkap-Ona, yn. Komcomorsbckas, 112.

OnToBasa npoga>ka no ueHam m3gaTenscrTsaa: (095) 718-1033, 937-7881, 747-8056
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Pasgen 1. O6wme gaHHble

6100

Puc. 7. AsTomobunb rpysosoin MA3-533603

7100 mex

Puc. 8. ABTomo6unb rpysoBoit MA3-533702
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MapaveTpsbl

Macca nepeBo3vMOoro rpy-
3a, Kr

Macca CHapsPKeHHOr0 aB-
TOMOBUNSA, Kr

MonHas macca aBToMo6Y-
N8, Kr

PacnpegeneHne nosHoli
MaCChl Ha Jopory, Kr

uepe3 LWMWHbI NepefHeit
ocu

Yepes LUNHbI TENEXKN

MonHas mMacca asTornoes-
[a, Kr

JonycTyMasi nonHasi Mac-
ca GyKCMpyeMoro npw-
Lena, Kr

MakcvMasnbHast CKOpoCcTh
aBTOMQ6M/1S C NO/HOM
Macco, KM/u

HaumeHblUWii pagnyc
MoBOpPOTa aBBTOMOBUTIA
1o ocu criefianepesHe-
r0 BHELLIHEr 0 Ko/eca, M

MapameTpsl

Macca, npuxogsLiascs
Ha Cefe/bHO-CLienHoe
YCTPOWCTBO aBTOMOGU-
ns, Kr

—[jonycTnMmast

Macca CHaps»KeHHOr 0 aB-
TOMOOUNSA, KI ®

MosHas Macca aBTOMOBY-
ns, Kr
—[ionycTVMast

PacnipefieneHne nosHoi
MacCChl aBTOMOOWNSA Ha
[0pory, K .

uepe3 LIVHbI MnepeaHei
ocu

Yyepes LNHbI TENEXKN

—0mMyCTUMOIA: .
uepes "LUMHbI nepeaHei
ocut

Yyepes LNHbI TENEXKN

MonHas Macca GyKeupye-
MOro MosTynpyLiena, Kr
—[l0nycTVMast

MakcymabHas CKopocTb
aBTOMOOM/IS C NOMHOIA
Maccom, Km/y

HaumeHbLlUWiA pagnyc
rMoBOPOTa aBTOMOONS
1o oCu Criefja nepeaHe-
r0 BHELLHEr0 Koneca, M

C OJJHOCKATHOM

ABTOMOGUIN M

A3

MA3-631705, MA3-631708
LLlaccu ¢ 6a3oin 4200

ABTOMO6M/L GOPTOBOIA

OLLUMHOBKOU OLUMHOBKOU
11000 12000
14000 12800
25150 24950
(23150)

7150 6950

18000 18000

(16000)

44000 44000

52000 52000

85 (80 90 (82
£ 06

C [IBYCKAaTHO/

CopTtumeH-
TOBO3 C

[BYCKAaTHON  q

OLIIHKOBKOM g
14000

12500
26650

6650
20000

44000
52000

75 (68))

11,7

*Mo goporam ¢ TBEpPAbIM MOKPLITUEM.
B ckobkax — ana wuH BU-3.

LUNHOBKOM

13000

11900
25050

7050
18000

85 (80
80**576)(*)

Ce,qeanble TArayn

MA3-642505, MA3-642508

C OfJHOCKaTHOW OLUMHOBKOWA

11500

11900

23550

7180
16370

32000

80 (78)

n,7

AHOCKATHOW  C [BYCKATHOJ

OLLIMHOBKOM

17750

10950
28850

6850
22000

90 (82)

MA3-531605

ABTOMO6W/b

60OpTOBOWA G
OfJHOCKATHOM
OLIMHKOBKOM

5000

11000
16150

7150
9000

12000
20000*

11,5

C [IBYCKaTHOW OLUMHOBKOW

13200
20000

11300

24650
31450

6650

18000

6950
24500

35700
42500

75 (67)

11,5



